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Rettelsesblad 

Erstatter forelæggelsesnotat af 9. marts 2026 

 

(Der er foretaget redaktionelle ændringer og ændringer af korrekturmæssig karakter) 

 

 

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om idræt og motion  

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om ændring af 

Inatsisartutlov om idræt og motion. 

 

Forslaget er fremsat på baggrund af Naalakkersuisuts ønske om at få E-sport anerkendt som 

en sportsgren. Bag dette ligger en konstatering af, at E-sport er i løbende udvikling, også i 

Grønland. Desuden anerkendes E-sport i flere lande som idræt, og Den Internationale 

Olympiske Komité har nu også besluttet at afholde Olympic Esports Games i 2027. 

 

På samme måde er tankesport taget med, da tankesport i mange lande anerkendes som idræt, 

og at visse tankesportsgrene (skak og bridge) er anerkendt som sportsgrene af Den 

Internationale Olympiske Komité. Naalakkersuisut finder det også hensigtsmæssigt at 

anerkende tankesporten som en konkurrenceidræt. 

 

Konkret foreslås det i forslaget, at definitionen af konkurrenceidræt ændres, således at det 

præciseres, at konkurrenceidræt kan udøves fysisk, mentalt og på elektroniske platforme. Det 

særlige ved både E-sport og tankesport er således, at de forudsætter et konkurrenceelement, 

hvorfor det kun er i konkurrenceidrætten E-sport og tankesport er relevant. 

 

Derudover foreslås det at Naalakkersuisut stiller sekretariatsbistand til rådighed for Anti 

Doping Grønland. På nuværende tidspunkt stiller Grønlands Idrætsforbund sekretariatsbistand 

til rådighed for Anti Doping Grønland. Grønlands Idrætsforbund er en paraplyorganisation for 

idrætten. Selv om Anti Doping Grønland er et uafhængigt nævn, der koordinerer indsatsen 

mod doping i idrætten, som er adskilt fra Grønlands Idrætsforbunds øvrige opgaver, er der 

behov for styrkelse af sekretariatet ved at adskille sekretariatet fra Grønlands Idrætsforbund, 

og dermed sende et stærkt signal om, at der ikke er interessekonflikter. Forslaget om, at der 

skal etableres et selvstændigt sekretariat for Anti Doping Grønland, vil sikre, at sekretariatet 

vil være et uafhængigt organ. 

 

Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til behandling i Inatsisartut. 

 

 

 


